PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 4432/2025

Assunto: Limpeza, roçagem e remoção de entulhos e lixos acumulados em área pertencente à

Prefeitura localizada na Avenida do Cristal, defronte à entrada do Condomínio Cristal Park,

no Parque Califórnia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à realização de limpeza, roçagem e

remoção de entulhos e lixos acumulados em área pertencente à Prefeitura localizada na

Avenida do Cristal, defronte à entrada do Condomínio Cristal Park, no Parque Califórnia.

Moradores das proximidades têm manifestado constantes reclamações

sobre o acúmulo de resíduos, presença de insetos, mau cheiro e risco à saúde pública,

além do aspecto de abandono que compromete a segurança e a convivência local.

Diante disso, solicitamos a realização de serviços de limpeza, capina,

coleta de entulhos e manutenção periódica da referida área, a fim de garantir melhores

condições de higiene, segurança e bem-estar para os moradores da comunidade.

Fotos anexas.

Sem outro particular, valemo-nos da oportunidade para renovar os

protestos de nossa elevada estima e distinta consideração.

Sala das Sessões, 15 de outubro de 2025.

PAULINHO DO ESPORTE
Vereador - PODEMOS / Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 4432/2025 - Vereador Paulinho do Esporte - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C